
Na temelju članka 10. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci (KLASA: 003-01123-01/6, URBROJ: 140-
01-23-1 od 17. travnja 2023. godine), Fakultetsko vijeće na svojoj 238. sjednici održanoj 31.
siječnja 2024. godine donosi

PRAVILNIK O NAGRAĐIVANJU STUDENATA

Članak 1.

(1) Ovim se Pravilnikom propisuju kriteriji i načini nagrađivanja studenata sveučilišnih i
stručnih studija na Pravnom fakultetu u Rijeci (u daljnjem tekst: Fakultet).

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški
i ženski rod.

Članak 2.

(1) Nagrada dekana dodjeljuje se za svaku akademsku godinu studentima Sveučilišnog
integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Prava, Stručnog prijediplomskog studija
Upravnog studija, Stručnog diplomskog studija Javne uprave te sveučilišnih specijalističkih
studija za postignuti uspjeh na studiju tijekom prethodne akademske godine.

(2) Nagradu svečano uručuje dekan uz prigodni dar.

(3) Nagrada dekana dodjeljuje se studentu svake studijske godine Sveučilišnog integriranog
prijediplomskog i diplomskog studija Prava koji:

- ima prosjek ocjena položenih ispita 4,5 ili više te je prema prosjeku ocjena rangiran među
prva tri studenta predmetne studijske godine,

- do isteka jesenskog roka položi sve ispite iz prethodne studijske godine i
- tijekom studija nije ponavljao niti jednu godinu studija.

(4) Nagrada dekana dodjeljuje se studentu svake studijske godine Stručnog prijediplomskog
studija Upravnog studija:

- ima prosjek ocjena položenih ispita 4,5 ili više te je prema prosjeku ocjena najbolje rangirani
student u prethodnoj studijskoj godini,

- do isteka jesenskog roka položi sve ispite iz prethodne studijske godine i
- tijekom studija nije ponavljao niti jednu godinu studija.

(5) Nagrada dekana dodjeljuje se studentu svake studijske godine Stručnog diplomskog studija
Javne uprave i sveučilišnih specijalističkih studija koji:

- ima prosjek ocjena položenih ispita 4,5 ili više te je prema prosjeku ocjena najbolje rangirani
student li prethodnoj studijskoj godini i



- do isteka jesenskog roka položi sve ispite iz prethodne studijske godine.

Članak 3.

(1) Dekan svake godine može dodijeliti jednu ili više posebnih nagrada studentu ili skupini
studenata sveučilišnih i stručnih studija za izniman uspjeh u znanstvenom radu (rad objavljen
u časopisima s međunarodnom recenzijom), javnom nastupu ili djelovanju (međunarodna
natjecanja, volonterstvo i humanitarni rad, umjetnička ili sportska ostvarenja ili slično) te
studentskom aktivizmu (projekti, doprinos ugledu fakulteta ili slično).

(3) Dekan svake godine, u pravilu u listopadu, upućuje javni poziv na predlaganje kandidata za
dodjelu nagrade iz stavka 1. ovog članka, koji se objavljuje na mrežnoj stranici Fakulteta.
Ovlašteni predlagatelji jesu Studentski zbor Fakulteta, studentske udruge aktivne na
Fakultetu te svaki student, nastavnik i suradnik Fakulteta.

Članak 4.

Studentu koji je s ukupnim prosjekom ocjena položenih Ispita 4,0 ili vise završio studij u
propisanom roku ili najkasnije jednu godinu nakon toga u dopunskoj ispravi o studiju naznačuje se
pohvala iz latinske klasifikacije pohvala, i to

- studentu koji tijekom studija ostvari prosjek ocjena položenih ispita 4,8 ili više - pohvala
SUMMA CUM LAUDE (student s najvećom pohvalom),

- studentu koji tijekom studija ostvari prosjek ocjena položen ih ispita 4,5 ili više - pohvala
MAGNA CUM LAUDE (student s velikom pohvalom),

- studentu koji tijekom studija ostvari prosjek ocjena položenih ispita 4,0 ili više - pohvala
CUM LAUDE (student s pohvalom).

Članak 5.

(1) Studenti koji su Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Prava završili
prosječnim uspjehom na studiju u cjelini 4,5 ili više, a tijekom studija nisu ponavljali niti
jednu godinu studija, ostvaruju pravo na oslobođenje od obveze plaćanja školarine na
sveučilišnim specijalističkim studijima te na Doktorskom studiju čiji je nositelj Fakultet za
vrijeme redovitog ispunjavanja studijskih obveza na predmetnom studiju.

(2) Studenti koji su Sveučilišni integriran i prijediplomski i diplomski studij Prava završili
prosječnim uspjehom na studiju u cjelini 4,0 ili više, a tijekom studija nisu ponavljali niti
jednu godinu studija, ostvaruju pravo na oslobođenje od obveze plaćanja školarine na
studijima iz stavka 1. ovog članka u visini 50 % iznosa školarine za vrijeme redovitog
ispunjavanja studijskih obveza na predmetnom studiju.

2



(3) Pravo iz stavka 1. i 2. ovog članka student može iskoristiti ako upiše studij iz stavka 1. ovog
članka u roku od sedam akademskih godina računajući od sljedeće akademske godine od
kada je stekao to pravo.

Članak 6.

(1) Studenti koji su Stručni prijediplomski studij Upravni studij završili prosječnim uspjehom na
studiju u cjelini 4,5 ili više, a tijekom studija nisu ponavljali niti jednu godinu studija,
ostvaruju pravo na oslobođenje od obveze plaćanja školarine na Stručnom diplomskom
studiju Javne uprave čiji je nositelj Fakultet, za vrijeme redovitog ispunjavanja studijskih
obveza na predmetnom studiju.

(2) Studenti koji su Stručni prijediplomski studij Upravni studij završili prosječnim uspjehom na
studiju u cjelini 4,0 ili više, a tijekom studija nisu ponavljali niti jednu godinu studija,
ostvaruju pravo na oslobođenje od obveze plaćanja školarine na studiju iz stavka 1. ovog
članka u visini 50 % iznosa školarine za vrijeme redovitog ispunjavanja studijskih obveza na
predmetnom studiju.

(3) Pravo iz stavka 1. i 2. ovog članka student može iskoristiti ako upiše studij iz stavka 1. ovog
članka u roku od tri akademske godine računajući od sljedeće akademske godine od kada je
stekao to pravo.

Članak 7.

Studentu Doktorskog studija koji je završio studij naznačuje se pohvala iz latinske klasifikacije
pohvala, i to:

- studentu koji je objavio najmanje dva rada iz područja disertacije u suautorstvu s
mentorom, drugim doktorandom ili samostalno u inozemnom časopisu kategorije Al te
koj i je u svojem doktorskom radu pokazao znanstvenu izvrsnost na način da taj rad sadrži
izvorni znanstveni doprinos na najvišoj razini, kao što su nova znanstvena spoznaja, nova
znanstvena metoda ili prijedlog nove primjene - pohvala SUMMA CUM LAUDE
(doktorand s najvišom pohvalom);

- studentu koji je objavio najmanje dva rada iz područja disertacije u suautorstvu s
mentorom, drugim doktorandom ili samostalno u časopisu kategorije Al od čega najmanje
jedan u inozemnom takvom časopisu, te koji je u svojem doktorskom radu pokazao
znanstvenu izvrsnost na način da taj rad sadrži izvorni znanstveni doprinos na vrlo visokoj
razini, kao što su nova ili bitno unaprijeđena znanstvena spoznaja, nova ili bitno
unaprijeđena znanstvena metoda ili nova ili prijedlog bitno unaprijeđene primjene -
pohvala MAGNA CUM LAUDE (doktorand s visokom pohvalom);

- studentu koji je objavio najmanje dva rada iz područja disertacije u suautorstvu s
mentorom, drugim doktorandom ili samostalno u časopisu kategorije Alte koji je LI

3



svojem doktorskom radu pokazao znanstvenu izvrsnost na način da taj rad sadrži izvorni
znanstveni doprinos na visokoj razini, kao što su nova ili unaprijeđena znanstvena
spoznaja, nova ili unaprijeđena znanstvena metoda ili prijedlog nove ili unaprijeđene
primjene - pohvala CUM LAUDE (doktorand s pohvalom).

Članak 8.

Odluka o dodjeli nagrade dekana s popisom svih nagrađenih studenata objavljuje se na mrežnoj
stranici Fakulteta.

Članak 9.

Postupak predlaganja dodjele Rektorove nagrade studentima sveučilišnih i stručnih studija
Fakulteta propisan je Pravilnikom o nagradama i priznanjima Sveučilišta u Rijeci.

Članak 10.

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o nagrađivanju studenata (KLASA:
003-01118-01112, URBROJ: 2170-57-01-18-1 od 28. studenog 2018. godine), s Odlukom o dopuni
Pravilnika o nagrađivanju studenata (KLASA: 003-01121-01112, URBROJ: 2170-57-01-21-1 od
19. svibnja 2021. godine).

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na mrežnoj stranici Fakulteta.

KLASA: 003-01124-0116 
URBROJ: 140-01-24-1
Rijeka, 31. siječnja 2024.

DEKAN

~ 
Prof. dr. sc. Dario Đerđa

4


